[image: image5.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 21.03.2023 г.                                                                          № 83
Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной

 программы «Безопасность  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

        В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Бегуницкого сельского  поселения от 30.12.2021 г. № 309«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»,   в целях осуществления стратегических, социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы  Бегуницкого сельского поселения «Безопасность  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области » за 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения в сети «Интернет» по адресу http://begunici.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения:                                                    А.И. Минюк

Приложение

к постановлению от 21.03.2023 г. №83

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной

 программы «Безопасность  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

О реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Безопасность  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2022 год

1. Пояснительная записка  к отчету о реализации муниципальной программы «Безопасность Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»
Муниципальная программа «Безопасность  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»  (далее –  муниципальная программа) утверждена постановлением администрации Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2022 г. № 64, в течение 2022 года в муниципальную  программу  изменения не вносились).

Ответственный исполнитель муниципальной программы – администрация  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Цель муниципальной программы:

Повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения на территории Бегуницкого сельского поселения.
Задачи муниципальной программы:
Совершенствование системы профилактических мер по повышению  общественной безопасности жизнедеятельности населения

Общий объем финансирования  муниципальной программы в 2022 году  от плановых назначений в сумме 5,00 тыс. руб. составил 5,00 тыс. руб. или 100,0%.

Выполнение мероприятия муниципальной программы по источникам финансирования  указаны в Отчете о реализации муниципальной программы (Приложение 1 к  годовому отчету).
Выполнение  целей (решения задач) муниципальной программы  указаны в Отчете  о достигнутых значениях целевых индикаторов, уровне финансирования и уровне эффективности (Приложение 2 к годовому отчету)
2. Оценка эффективности реализации программы
 Эффективность реализации муниципальной программы определяется степенью достижения целей и решения задач муниципальной программы путем сопоставления фактически достигнутых значений  индикаторов муниципальной программы и их плановых значений, а также степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Оценка эффективности муниципальной программы  производилась в соответствии с достигнутыми фактическими значениями:
	№
п/п
	Уровень эффективности муниципальной программы
	Степень достижения целей (решения задач)  муниципальной программы, %
[image: image1.wmf]С

д

=

З

ф

/

З

п

*

100

%

	Уровень финансирования  реализации основных мероприятий муниципальной программы, %
[image: image2.wmf]У

ф

=

Ф

ф

/

Ф

п

*

100

%

	1
	Высокий
	≥ 95
	≥ 95

	2
	Удовлетворительный
	≥ 80
	≥ 80

	3
	Неудовлетворительный
	< 80
	< 80

Итоговые результаты  оценки муниципальной программы:
	№

п/п
	Уровень эффективности муниципальной  программы
	Степень достижения целей (решения задач)  муниципальной программы, %

[image: image3.wmf]С

д

=

З

ф

/

З

п

*

100

%

	Уровень финансирования  реализации основных мероприятий муниципальной программы, %

[image: image4.wmf]У

ф

=

Ф

ф

/

Ф

п

*

100

%

	1
	Комплекс процессных мероприятий 1 « Мероприятия по предупреждению и профилактике правонарушений, обеспечение общественной безопасности»
	≥ 95
	≥ 95

Оценивая в целом степень достижения целей (решения задач) муниципальной программы и эффективность использования финансирования основных мероприятий, можно сделать вывод о высокой эффективности реализации муниципальной программы.
Приложение 1

к годовому отчету  о реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Безопасность  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2022 год

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Безопасность Бегуницкого сельского поселения

Волосовского муниципального района Ленинградской области»

(наименование программы)
	за
	2022
	год

Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
(наименование ответственного исполнителя)
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Объем финансирования

план на 2022 год
	Объем финансирования

факт за 2022 год
	Проведенные основные мероприятия

	Всего
	в том числе:
	Всего

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	10

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий 1 « Мероприятия по предупреждению и профилактике правонарушений, обеспечение общественной безопасности»
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	100,0%

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	100,0%

	Итого по процессной части
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	100,0%

	Итого по программе
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	100,0%

Приложение 2

к годовому отчету  о реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Безопасность  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2022 год

ОТЧЕТ
о достигнутых значениях целевых индикаторов, уровне финансирования и уровне эффективности
муниципальной программы Развитие социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения

Волосовского муниципального района Ленинградской области

за 2022 год
Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
 (наименование ответственного исполнителя)
	Наименование программы (подпрограммы), основных мероприятий,

целевых индикаторов
	Целевые индикаторы
	Финансирование
	Уровень эффективности программы в целом

	Ед. изм.
	плановые значения

Зп
	фактические значения

Зф
	степень достижения

Сд  (%)

	уровень эффективности программы по целевым индикаторам *

(%)
	плановые значения

Фп

(тыс. руб.)
	фактические значения

Фф

(тыс. руб.)
	уровень финансиро- вания

(%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Наименование программы

	Количество состоявшихся заседаний комиссий, рабочих групп по вопросам общественного порядка по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
	Кол-во
	2
	2
	100
	100
	-
	-
	-
	высокий

	Количество созданных и размещённых информационных материалов в СМИ по вопросам профилактики правонарушений и преступлений по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
	Кол-во
	6
	6
	100
	100
	5,00
	5,00
	100,0
	высокий

	Количество мероприятий, проведённых по вопросам предупреждения и обеспечения общественного порядка и безопасности по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
	Кол-во
	4
	4
	100
	100
	-
	-
	-
	высокий

	Количество состоявшихся заседаний комиссий, рабочих групп по вопросам общественного порядка по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
	Кол-во
	2
	2
	100
	100
	-
	-
	-
	высокий

	ИТОГО по программе
	-
	-
	-
	-

	5,00
	5,00
	100,0
	высокий

*-  уровень эффективности программы по целевым индикаторам определяется в процентах как отношение количества индикаторов со степенью выполнения не ниже 95% к общему количеству индикаторов

**- результат (гр. 6) рассчитывается из значений гр. 5

***- при отсутствии подпрограмм результаты считаются в целом по программе

2